大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年 10月３日

『いじめ防止市民フォーラム、みんなで考える人権講座』の開催について

この度、講師に『立命館大学大学院教職研究科教授 春日井 敏之氏』をお招きし、いじめ防

止市民フォーラム、みんなで考える人権講座を開催いたしますので、下記のとおりお知らせしま

す。

毎年 6月及び 10月は、大津市子どものいじめの防止に関する条例に定められた「いじめ防止

啓発月間」であり、いじめ防止市民フォーラムは、啓発月間の取組の一つとして、いじめ防止に

ついて考える機会を持つため開催するものです。

フォーラムでは、講師による講演と、市内の小中学校で行われているいじめ防止の取組をパネ

ル展示させていただく予定をしております。

記

１ 日  時  令和４年１０月７日（金）14時～（開場 13時 30分）

２ 場  所  大津市浜大津四丁目１－１ 明日都浜大津４階 ふれあいプラザホール

３ 内  容

   13時～    パネル展示（大津市立小中学校のいじめ防止に関する取組の紹介）

  13時 30分  開場

  14時～    講演

「コロナ時代と子どもの願い、人権を考える

～いじめ問題の対応を切り口にして～」

講師：春日井 敏之氏

（立命館大学大学院教職研究科教授、大津の子どもをいじめから守

る委員会委員長）

      16時 閉会

４ その他

 ・講師への取材については、いじめ対策推進室職員に申し出てください。

 ・取材の際は、必ず社名の腕章をつけ、当日会場で受付を行ってください。

お問い合わせ先

担当者 いじめ対策推進室 担当： 森

連絡先 528-2826 内線 18216

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 1 2 1 1